
ウチでも もしサポ岩手、はじめました

Ｚ

LINEアカウントは
こちら

おおのキャンパス
おおのキャンパスでは、宿泊施設、農産物直売所、体験工房、食堂施設、
パークゴルフ場、入浴施設、天文台など敷地内にある13の施設ごとに紹介ポス
ターと「QRコード」を設置しています。
各施設内は換気や手指消毒、レジ周り等の飛沫感染防止カーテンの設置など
感染予防対策を行っております。
ぜひ、お互いに無理せず、３密を避け、安全を確保しながら、楽しんでくださいね。

皆さまに感染症対策へ御協力いただき、感謝申し上げます。
現在、３密を回避するために、受入人数を制限をしている施設もあります。
ご不便をお掛けしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

ご予約・お問い合わせ：一般社団法人大野ふるさと公社 TEL:0194-77-3202 MAIL：kanri@ohnocampus.jp



ウチでも もしサポ岩手、はじめました

Ｚ

LINEアカウントは
こちら

ヌッフデュパプ （大通ニッカツビル４F）

広いヌッフのテーブルを減らしてさらに広く！ 入り口にはアルコールスプレーと共に
「もしサポ」QRコード設置してます。日々の清掃、ご利用後のテーブルも消毒液
を用いて万全にお迎えいたします。
店舗での楽しい会食はもちろんテイクアウト、デリタク と岩手食材を活かしたヌッ
フの味をお楽しみください！

皆様のご協力に感謝申し上げます！ 接遇スタッフはマスク着用にて
サービスいたしております、各テーブルに消毒スプレー、お食事中のマスク
を保管するケースも配布いたします。



ウチでも もしサポ岩手、はじめました

Ｚ

LINEアカウントは
こちら

株式会社平泉観光レストセンター

平泉レストハウス＜レストラン源・フードコート門・おみやげショッピングコーナー・
大文字、みやこわすれ、芭蕉、別館（各団体食堂）・事務所・平泉文化史
館・駐車場乗務員休憩所＞
おやすみ処束稲＜1階 おみやげ売店コーナー、2階 レストランコーナー※平
泉町営中尊寺第一駐車場内＞

世界遺産・平泉「中尊寺」門前の観光施設です。食堂・売店・資料館
など各会場ごとにQRコードを掲示致しております。感染予防対策をし、
お客様に安心して御利用頂けます様に取り組んでおります。



ウチでも もしサポ岩手、はじめました

Ｚ

LINEアカウントは
こちら

ヘアー＆フェイス ベリー

ヘアー＆フェイス ベリーでは、レジカウンターに「もしサポ岩手」」のＱＲコードを設置し
ております。
スタッフの検温・マスク着用・手洗い・消毒・換気の徹底をしております。レジカウンター
には「防御シート」を設置し、アルコール消毒液を自由にお使い頂けるように13か所に
置いてあります。また、すべての「現金」も紫外線消毒をしております。
4席すべて個室のヘアーサロンです。

感染症対策にご協力頂きまして、ありがとうございます。
これからも、様々な情報を敏感に取り入れながら皆様の安心・安全のた
めに工夫と努力を行ってまいります。

ご予約・お問い合わせ 019-624-4518 ホームページ http://hf-verry.com



ウチでも もしサポ岩手、はじめました

Ｚ

LINEアカウントは
こちら

盛岡競馬場・水沢競馬場・県内の岩手競馬場外発売施設（テレトラック）

岩手競馬では、盛岡競馬場、水沢競馬場、場外発売施設（テレトラック）
内に、「もしサポ岩手」のＱＲコードを設置しています。
各施設では、地方競馬全国協会が定める「競馬における新型コロナウイルス
感染拡大予防ガイドライン」に基づき、お客様が安全に競馬をお楽しみいただ
けるよう、感染拡大防止の取組みを実施しています。

新型コロナウイルス感染拡大防止の取組みの実施に際しまして、ご来
場の皆様には、ご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力賜りますよう
お願いいたします。 岩手県競馬組合

問い合わせ先：岩手競馬ホームページ http://www.iwatekeiba.or.jp/



ウチでも もしサポ岩手、はじめました

Ｚ

LINEアカウントは
こちら

岩手県営運動公園

岩手県営運動公園では、管理事務所の他、陸上競技場、スポーツクライミ
ング競技場等の各競技場に「もしサポ岩手」のQRコードを設置しています。
ご利用の際は、その都度ご登録をお願いします。
また、各競技場等に手指消毒液の設置を行い、新型コロナウイルス感染拡
大防止策にご協力をいただきながら運営をしております。

皆様の施設利用とイベントの参加をお待ちしております。
イベント情報及び施設の利用については、ホームページをご確認ください。
HP http://sposhin.echna.ne.jp/shisetuka/

施設問合わせ先：岩手県営運動公園 019-641-1127 8：30～21：00



ウチでも もしサポ岩手、はじめました

Ｚ

LINEアカウントは
こちら

花北モータースクール

花北モータースクールでは、玄関入り口にアルコール除菌液を置き、マスク着
用お願いし、毎日体温計測しています。待合室座席間隔をあけ座る様に配置
しています。教室も間隔をあけて座り換気もしています。
花巻、北上両市から来校者があり、感染対策をしっかり行い、普通免許から
大型免許、高齢者講習、技能講習、ドローンスクール等を行っています。

（スタッフからメッセージ） 来校時いつもマス着用などご協力いただき
ありがとうございます。これからも感染対策に配慮しながら、免許取得等
の教習、講習サービスをしてまいります。

施設問合せ先：花北モータースクール（担当 佐藤） 0120-11-2523 北上市飯豊24-75-2



ウチでも もしサポ岩手、はじめました

Ｚ

LINEアカウントは
こちら

胆沢文化創造センター 大ホール

8/9（日）に開催予定の水沢第一高校吹奏楽部＜第5回定期演奏会＞
にて、大ホール入口と大ホールロビーの消毒器設置場所に掲示します。
客席の制限、ステージとの距離など、イベント開催ガイドラインを厳守した公演と
するよう準備しております。

水沢第一高校吹奏楽部＜第5回定期演奏会＞
令和2年8月9日（日）16時開場 17時開演
感染対策を徹底し、皆様のお越しをお待ちしております。


